物品，应及时提请甲方予以修理或更换。 

3.环境保护 

维修养护期间，乙方应遵守国家有关环境保护的政策、法规。维修养护范围内的垃圾

应按规定清理、外运。污废水未处理达标前，不得直接排入河道或其它公共设施，以免造成

污染。 

4.事故处理 

（1）维修养护期间，若发生重大伤亡及其他安全事故，乙方应按有关规定立即上报有

关部门并通知甲方代表，同时按政府有关部门要求处理，由事故责任方承担发生的费用。 

（2）甲方、乙方对事故责任有争议时，应按政府有关部门的认定处理。 

九、合同价款与支付方式 

本项目合同总价 10181329 元（大写：壹仟零壹拾捌万壹仟叁佰贰拾玖元整），支付方

式如下：季度付款，即乙方每完成一个季度的工程量，甲方根据当季度每月考核结果，前三

个季度每季度支付合同价的 24%，最后一个季度支付合同价的 23%，四个季度共支付合同价

的 95%，剩余 5%费用根据年度考核结果进行拨付。 

十、养护施工所需机械、材料、器具设备 

维修养护所需的机械、材料、器具设备等，原则上均由乙方自行解决，采购材料的质

量、品种、规格等必须符合国家规定的标准。如遇特殊情况，按补充条款约定的方式采购或

配备。 

十一、违约责任 

1.甲方违约责任